
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Н.И.Кондратенко 

 

П Р И К А З 

 

от «29» июня 2024 г.                                                                         № 415 

 

ст-ца Кущёвская 

 

Об особенностях приема и проведения процедуры индивидуального 

отбора при приеме в 10-е классы на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 4 

статьи 13 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об 

образовании в Краснодарском крае», во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Краснодарского края от 24.12.2020 года № 3476 «Об 

утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», Порядком организации индивидуального отбора при 

приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 1 им Н.И. Кондратенко для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утвержденным 

приказом МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко от 06.06.2021 г. № 294), для 

обеспечения организованного приема документов граждан, желающих 

обучаться в 2024- 2025 учебном году в 10-е классы с группами гуманитарного 

профиля историко-правовой направленности и 10 «Б» класс в группу 

естественно-научного профиля химико-биологической направленности и 

технологического профиля группу технологической направленность 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору при приёме в 

профильные классы на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

 Карякина И.И. – директор школы; 

 Бондаренко Л.В. – зам. директора по УВР; 

 Королеву Н.В. – учитель биологии; 

 Сердинова А.Г. – учитель истории и обществознания; 

 Тутик И.В. – учитель математики; 

 Костюк А.С. – руководитель ШМО «Математика». 

2. Создать конфликтную комиссию для решения спорных вопросов при 

проведении индивидуального отбора при приёме в профильные классы на 

2024-2025 учебный год в следующем составе: 



 Степанову Ю.В.- зам. директора по ВР; 

 Ильенко Т.В. – учитель технологии; 

 Баззыльскую Ж.А. – руководитель ШМО учителей гуманитарного 

цикла; 

 Лелькину Е.В. – учителя искусства; 

 Смирнову С.Н. – учителя биологии. 

3. Подать заявления родителям (законным представителем) о 

рассмотрении представленного пакета документов для участия в процедуре 

отбора в профильные группы. Срок – до 31.07.2024 г. (подача документов 

возможная в электронном виде на электронный ящик школы school1@ 

kushev.kubannet.ru ). 

4. Утвердить график работы комиссии по индивидуальному отбору: 

Прием документов С 01.07 по 31.07.2024 г. 

I этап - проведение экспертизы до 1.08.2024 г. 

II этап – заседание комиссии до 1.08.2024 г. 

Оформление протокола комиссии до 1.08.2024 г. 

Рейтинг достижений обучающихся доводится 

организацией до сведения родителей (законных 

представителей) 

индивидуально 

III этап – издание приказа о зачислении 01.08.2024 г. 

Выставление приказ на сайт 01.08.2024 г. 

5. Классным руководителям (Бондаренко Л.В., Карстен С.П., Котовой 

В.А.) предоставить в комиссию до 01.08.2024 г.: 

 Итоговые отметки по учебным предметам, соответствующие 

выбранному профилю за предшествующий год.  

 Средний балл аттестата об основном общем образовании.  

 Результат защиты выпускной проектной работы по предмету, 

соответствующему выбранному профилю обучения в соответствии с 

примерным перечнем предметов.  

 Наличие документов, подтверждающих достижения за последние 

2 года в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, 

физкультурных и спортивных мероприятиях различных уровней 

соответствующих выбранному уровню.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МАОУ СОШ № 1 

им. Н.И. Кондратенко                                                           И.И.Карякина 

 

С приказом ознакомлены: 

mailto:school1@%20kushev.kubannet.ru
mailto:school1@%20kushev.kubannet.ru

